LEGISLATURA MUNICIPAL 

ORDENANZA 

Ordenanza Numero 19 

(Proyecto NUm.54) Serie 2025-2024 

Presentado por: Administracién 

PARA AUTORIZAR AL GOBIERNO MUNICIPAL AUTONOMO DE GUAYNABO, PUERTO RICO, LA 

CONCESION DE UN BONO DE NAVIDAD POR LA CANTIDAD DE HASTA MIL QUINIENTOS 
DOLARES ($1,500.00), CORRESPONDIENTE AL ANO FISCAL 2025-2026, A LOS EMPLEADOS Y 
FUNCIONARIOS MUNICIPALES. 

Por Cuanto: 

Por Cuanto: 

Por Cuanto: 

Por Cuanto: 

Por Cuanto: 

Por Cuanto: 

Por Cuanto: 

La Ley Num. 34-1969, segun enmendada, conocida como la “Ley del

[...]

Rico, por medio de la presente CERTIFICO que la que antecede es copia fiel y exacta 
de la Ordenanza Numero 19, Serie 2025-2026, intitulada: 

“PARA AUTORIZAR AL GOBIERNO MUNICIPAL AUTONOMO DE GUAYNABO, PUERTO RICO, 
LA CONCESION DE UN BONO DE NAVIDAD POR LA CANTIDAD DE HASTA MIL QUINIENTOS 
DOLARES ($1,500.00), CORRESPONDIENTE AL ANO FISCAL 2025-2026, A LOS EMPLEADOS Y 

FUNCIONARIOS MUNICIPALES”. 

CERTIFICO, ademas, que la misma fue aprobada por la Legislatura Municipal, en la 

Sesi6n Ordinaria del dia 13 de noviembre de 2025, con los votos afirmativos de los